СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КСЕНЬЕВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
XV сессия V созыва
06 апреля  2021  года                                                                                      № 9

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В  ПОЛОЖЕНИЕ «О РАЗМЕРЕ И УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КСЕНЬЕВСКОЕ», УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КСЕНЬЕВСКОЕ» № 60 ОТ 26 АПРЕЛЯ 2017 ГОДА

С целью приведения нормативно-правового акта в соответствии с требованием законодательства Российской Федерации. В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  статьей 22 Федерального закона  от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей  9 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», частью 5.1 статьи 40, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Методикой расчетанормативов формирования расходов на содержание органов местногосамоуправления муниципальных образований Забайкальского края,утвержденной Постановлением Правительства Забайкальского края от 9июня 2020 года № 195,руководствуясь   Уставом городского поселения «Ксеньевское», Совет      городского поселения «Ксеньевское»
РЕШИЛ:
1. В Положение «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих городского поселения «Ксеньевское», утвержденное решением Совета городского поселения «Ксеньевское» № 60 от 26 апреля 2017 года ( в редакции решения Совета ГП «Ксеньевское» №149 от 13.12.2019г) – (далее Положение об оплате), внести следующие изменения и дополнения:
1.1.в пункт 1.10 раздела 1 «Общие положения»  Положения об оплате, после слов « о составных частях денежного содержания», дополнить фразой  «иных сумм, начисляемых работнику городского поселения «Ксеньевское», далее по тексту без изменения;
1.2. в пункте 2.5 раздела 2 «Должностной оклад» Положения об оплате, после слов «в соответствии с решением дополнить: «Совета городского поселения «Ксеньевское», далее по тексту без изменения;
1.3. в пункте 9.1. раздела 9 «Материальная помощь» вместо  «одного должностного оклада» заменить на «трех должностных окладов», далее по тексту без изменения;
[bookmark: _GoBack]1.4. в пункте 9.5. раздела 9 «Материальная помощь» фразу «материальная помощь» заменить на «единовременная выплата к отпуску, материальная помощь к отпуску, не являющаяся составной частью заработной платы»,далее по тексту без изменения;
1.5. в приложении №1 к Положению  о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности городского поселения «Ксеньевское» в Единую схему окладов муниципальных служащих в органах местного самоуправления городского поселения «Ксеньевское» в третьем столбце изменить должностные оклады, указать:
- главный специалист – 3066,00 руб.
- младшие должности специалист- 2826,00 руб.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального обнародования.
3. Настоящее решение обнародовать в установленном Уставом порядке на информационных стендах здания администрации и в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального района «Могочинский район» по адресу:«https://mogocha.75.ru».

Глава городского поселения                       Председатель Совета городского
«Ксеньевское» 		поселения  «Ксеньевское»

____________ Мельник А.Л.	                      ______________Ершова И.В